



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

.....

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ได้จัดทำร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ เสนอสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และสภาฯ ได้พิจารณาเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ และครั้งที่ ๒/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๗ และได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ต่อนายอำเภอจากราช เพื่อพิจารณาอนุมัติ และนายอำเภอจากราช ได้อนุมัติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ตามหนังสืออำเภอจากราช ที่ นม ๐๐๒๓.๑๓/๑๘๙๘ ลงวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๗ แล้วนั้น

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ มาตรา ๗๑ วรรคสาม องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นต้นไป และสามารถเข้าตรวจสอบรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.sisuk-local.go.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายไชยย ทองกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุกอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 59,884,549.40 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 144,069,283.37 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่องหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่องหนี้ผูกพัน จำนวน 16 โครงการ รวม 1,470,335.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

2.1 รายรับจริง จำนวน 59,057,415.41 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	จำนวน	481,683.70	บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	จำนวน	219,293.82	บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	จำนวน	201,909.86	บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์	จำนวน	0	บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	จำนวน	45,304.45	บาท
หมวดรายได้จากทุน	จำนวน	1,400.00	บาท
หมวดภาษีจัดสรร	จำนวน	26,381,178.58	บาท
หมวดเงินอุดหนุน	จำนวน	31,726,645.00	บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 17,288,700.00 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 43,485,784.61 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	จำนวน	19,133,798.00	บาท
งบบุคลากร	จำนวน	13,288,148.00	บาท
งบดำเนินงาน	จำนวน	6,610,855.39	บาท
งบลงทุน	จำนวน	1,039,887.53	บาท
งบเงินอุดหนุน	จำนวน	3,413,095.69	บาท
งบรายจ่ายอื่น	จำนวน	0	บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 7,970,585.00 บาท

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 6,112,353.00 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

1. รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2566	ประมาณการ ปี 2567	ประมาณการ ปี 2568
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	481,683.70	420,000.00	534,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	219,293.82	89,800.00	142,300.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	201,909.86	200,000.00	280,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	45,304.45	500.00	700.00
หมวดรายได้จากทุน	1,400.00	1,000.00	1,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	949,591.83	711,300.00	958,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	26,381,178.58	24,720,000.00	25,960,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	26,381,178.58	24,720,000.00	25,960,000.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุน	31,726,645.00	34,568,700.00	33,082,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	31,726,645.00	34,568,700.00	33,082,000.00
รวม	59,057,415.41	60,000,000.00	60,000,000.00

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

2. รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2566	ประมาณการ ปี 2567	ประมาณการ ปี 2568
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	19,133,798.00	22,136,650.00	21,719,770.00
งบบุคลากร	13,288,148.00	17,496,980.00	18,318,660.00
งบดำเนินงาน	6,610,855.39	9,746,970.00	9,946,280.00
งบลงทุน	1,039,887.53	6,916,600.00	6,838,090.00
งบเงินอุดหนุน	3,413,095.69	3,702,800.00	3,177,200.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	43,485,784.61	60,000,000.00	60,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก
อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน	รวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	14,708,310
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	710,860
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	9,792,350
แผนงานสาธารณสุข	1,003,320
แผนงานสังคมสงเคราะห์	846,640
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	1,614,600
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	810,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	8,386,830
แผนงานการเกษตร	407,320
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	21,719,770
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	60,000,000

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก
อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และโดยอนุมัติของนายอำเภอจักราช

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 60,000,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 60,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	14,708,310
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	710,860
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	9,792,350
แผนงานสาธารณสุข	1,003,320
แผนงานสังคมสงเคราะห์	846,640
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	1,614,600
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	810,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	8,386,830
แผนงานการเกษตร	407,320
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	21,719,770
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	60,000,000

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6 ให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบลสีสุกปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค้การบริหารส่วนตำบลสีสุกมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่

(ลงนาม).....

(นายไชยย ทองกระโทก)

ตำแหน่ง นายกองค้การบริหารส่วนตำบลสีสุก

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(อนุชา ตั้งพาณิชย์)

ตำแหน่ง นายอำเภอจักราช

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก
อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

	รายรับจริง		ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
หมวดภาษีอากร					
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	458,448.56	397,427.70	350,000.00	28.57 %	450,000.00
ภาษีป้าย	79,458.00	84,256.00	70,000.00	20.00 %	84,000.00
รวมหมวดภาษีอากร	537,906.56	481,683.70	420,000.00		534,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต					
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	320.10	582.00	500.00	100.00 %	1,000.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	3,999.12	2,986.82	500.00	100.00 %	1,000.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	450.00	670.00	300.00	0.00 %	300.00
ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น	28,500.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	2,120.00	10.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	6,000.00	16,450.00	5,000.00	240.00 %	17,000.00
ค่าปรับการผิดสัญญา	900.00	92,615.00	2,500.00	700.00 %	20,000.00
ค่าปรับอื่น ๆ	6,960.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	0.00	0.00	0.00	100.00 %	2,000.00
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	0.00	101,300.00	80,000.00	25.00 %	100,000.00
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	1,590.00	1,140.00	500.00	0.00 %	500.00

	รายรับจริง		ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	8,152.00	3,540.00	500.00	0.00 %	500.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	58,991.22	219,293.82	89,800.00		142,300.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน					
ดอกเบี้ย	167,097.79	201,909.86	200,000.00	40.00 %	280,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน	167,097.79	201,909.86	200,000.00		280,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด					
เงินที่มีผู้อุทิศให้	0.79	4.45	0.00	0.00 %	0.00
ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง	27,700.00	39,800.00	0.00	0.00 %	0.00
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร	181.00	0.00	0.00	0.00 %	0.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	415.00	5,500.00	500.00	40.00 %	700.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	28,296.79	45,304.45	500.00		700.00
หมวดรายได้จากทุน					
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน	8,770.00	1,400.00	1,000.00	0.00 %	1,000.00
รวมหมวดรายได้จากทุน	8,770.00	1,400.00	1,000.00		1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร					
ภาษีรถยนต์	839,694.97	955,146.01	700,000.00	14.29 %	800,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	12,496,158.00	12,658,041.28	12,000,000.00	0.00 %	12,000,000.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	4,715,398.86	5,969,589.25	5,000,000.00	20.00 %	6,000,000.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	331,602.53	342,654.59	300,000.00	0.00 %	300,000.00
ภาษีสรรพสามิต	6,452,893.02	5,358,542.90	6,000,000.00	0.00 %	6,000,000.00
ค่าภาคหลวงแร่	110,586.44	113,531.60	60,000.00	66.67 %	100,000.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	61,191.67	78,556.95	60,000.00	0.00 %	60,000.00

	รายรับจริง		ประมาณการ		
	ปี 2565	ปี 2566	ปี 2567	ยอดต่าง (%)	ปี 2568
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	668,213.00	905,116.00	600,000.00	16.67 %	700,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร	25,675,738.49	26,381,178.58	24,720,000.00		25,960,000.00
หมวดเงินอุดหนุน					
เงินอุดหนุนทั่วไป	30,908,738.00	31,726,645.00	34,568,700.00	-4.30 %	33,082,000.00
รวมหมวดเงินอุดหนุน	30,908,738.00	31,726,645.00	34,568,700.00		33,082,000.00
รวมทุกหมวด	57,385,538.85	59,057,415.41	60,000,000.00		60,000,000.00

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

60,000,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	534,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	450,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ภาษีป้าย	จำนวน	84,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	142,300 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	300 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	จำนวน	17,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	20,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	จำนวน	2,000 บาท
เป็นรายการใหม่ เนื่องจากมีผู้ประกอบการรายใหม่		
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	จำนวน	100,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	500 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	จำนวน	500 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	280,000 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	280,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	700 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	จำนวน	700 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
หมวดรายได้จากทุน	รวม	1,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน	จำนวน	1,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	25,960,000 บาท
ภาษีรถยนต์	จำนวน	800,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	12,000,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	6,000,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	300,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	6,000,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	100,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	60,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา		
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	700,000 บาท
ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา		

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน	รวม	33,082,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป	จำนวน	33,082,000 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 60,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	21,719,770 บาท
งบกลาง	รวม	21,719,770 บาท
งบกลาง	รวม	21,719,770 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	157,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของเงินค่าพนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจ ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	8,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินนำส่งเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.02 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	15,330,000 บาท
ดำเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 ที่ได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสำหรับผู้สูงอายุ โดยผู้สูงอายุ 60-69 ปี จะได้รับ 600 บาท อายุ 70-79 ปี จะได้รับ 700 บาท อายุ 80-89 ปี จะได้รับ 800 บาท และอายุ 90 ปีขึ้นไป จะได้รับ 1,000 บาท ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 1		

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน

4,394,400 บาท

ดำเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการมีอายุ 18 ปีขึ้นไป ได้รับเบี้ยความพิการ คนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 2

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

42,000 บาท

ดำเนินการเพื่อรองรับการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไม่เพียงพอต่อการยังชีพหรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทต่อเดือน ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว2901 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม 2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

900,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19

รายการตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ บ้ายจราจร กระงกโค้งจราจร กระบอกไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้อมจราจร เลื้อยจราจร ยางชะลอความเร็วรถ ฯลฯ เป็นต้น ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562		
เงินบำเหน็จดำรงชีพพนักงานครู	จำนวน	137,010 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินบำเหน็จดำรงชีพให้แก่พนักงานส่วนตำบล ครู ผู้รับบำเหน็จบำนาญขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามสิทธิที่ได้รับตามระเบียบของทางราชการกำหนด ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	538,360 บาท
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์กรบริหารส่วนตำบลสี่สุข	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่องค์กรบริหารส่วนตำบลสี่สุข ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์กรบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 13 กันยายน 2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 51 ลำดับที่ 4		

เงินช่วยเหลือ

เงินช่วยเหลือค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

จำนวน

1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพพนักงานส่วนตำบล ที่ถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงานส่วนตำบล ผู้รับบำนาญ ลูกจ้างและพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 19

กุมภาพันธ์ 2561

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เงินช่วยเหลือค่าทำศพพนักงานจ้าง

จำนวน

1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพพนักงานจ้าง ที่ถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงานส่วนตำบล ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เงินช่วยเหลือค่าทำศพลูกจ้างประจำ

จำนวน

1,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพลูกจ้างประจำ ที่ถึงแก่ความตายในระหว่างรับราชการ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครราชสีมา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงานส่วนตำบล ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2561

ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวม

9,593,090 บาท

งบบุคลากร

รวม

6,841,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

รวม

3,005,520 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น

จำนวน

695,520 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้กับนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้กับนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้กับนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	115,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,954,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 16 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,836,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,744,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลระดับผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบลสังกัดสำนักปลัด อบต. พร้อมทั้งเงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรกบรรจุใหม่ ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลระดับผู้บริหารท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับ ตามหลักเกณฑ์ที่ระเบียบกำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลสายนักบริหารตั้งแต่ระดับต้นขึ้นไป จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	756,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหรือเงินที่จ่ายให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดสำนักปลัด พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างสังกัดสำนักปลัด ที่มีสิทธิรับค่าครองชีพชั่วคราว ตามหลักเกณฑ์ที่ ก.อบต.กำหนด จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		

งบดำเนินงาน	รวม	2,388,530 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,150,530 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง	จำนวน	10,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจำ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการและกรรมการ
ประจำหน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับการแต่งตั้ง
ให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าที่ของผู้อำนวยการการเลือกตั้ง
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก เช่น คณะกรรมการ
ดำเนินการสอบ/คัดเลือกเพื่อเลื่อนตำแหน่ง เลื่อนระดับให้กับ
พนักงานส่วนตำบล เป็นต้น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	1,075,530 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ ให้ แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้าง จำนวน 1 เท่า ของอัตราเงินเดือนต่อคน แยกดังนี้		
สำนักปลัด	จำนวน 349,730 บาท	
หน่วยตรวจสอบภายใน	จำนวน 19,160 บาท	
กองคลัง	จำนวน 102,010 บาท	
กองช่าง	จำนวน 134,920 บาท	
กองการศึกษา ศาสนาและ วัฒนธรรม	จำนวน 167,040 บาท	
กองสวัสดิการสังคม	จำนวน 130,670 บาท	
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงิน ประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัล ประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่า อาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่ง ด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ระดับผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล สังกัดสำนักปลัด ผู้มี สิทธิเบิกตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหาร งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าใช้จ่าย	รวม	913,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจัดการที่ดินสาธารณะ	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการที่ดินสาธารณะในเขต องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าจ้างเหมาบริการ

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาตตุลาการ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งปลูกสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องปรับอากาศต่างๆ ฯลฯ ตามจำแนกประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก

จำนวน

120,000 บาท

- (1) ค่าจ้างหน่วยงาน สถาบันที่เป็นกลาง เพื่อทำการวิจัย ประเมินผลความพึงพอใจของผู้มารับบริการ ตั้งไว้ 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมางาน สถาบันที่เป็นกลาง เพื่อทำการวิจัย ประเมินผลความพึงพอใจของผู้มารับบริการ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานบริหารหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- (2) ค่าจ้างที่ปรึกษา ออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก ตั้งไว้ 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้มาซึ่งงานก่อสร้าง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
 - เป็นไปตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ด่วนที่สุด ที่ นร 0506/ว128 ลงวันที่ 8 สิงหาคม 2562
 - เป็นไปตามกฎกระทรวงกำหนดอัตราค่าจ้างผู้ให้บริการงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง พ.ศ.2562

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

50,000 บาท

1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองหรือต้อนรับบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน หรือดำเนินกิจการอื่นใด อันเป็นไปเพื่อประโยชน์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

3) ค่าเลี้ยงรับรองการประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมายระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนดไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองการประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน หรือเรื่องอื่นที่กฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด เช่น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการประชุมประชาคมหมู่บ้านเพื่อบูรณาการจัดทำแผน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ให้แก่ คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เจ้าหน้าที่ หรือบุคคลที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ให้แก่ คณะผู้บริหารท้องถิ่น ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ เลขานุการสภาฯ สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระจเขาดอกไม้ และพวงมาลา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลัย ค่าช่อดอกไม้ ค่ากระจเขาดอกไม้ และค่าพวงมาลา เมื่อมีงานพิธีต่างๆ หรือจำเป็นต้องใช้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
โครงการกันแนวเขตที่สาธารณะในเขตตำบลสีสุก	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกันแนวเขตที่สาธารณะในเขตตำบลสีสุก เช่น ค่าปักหลักเสาแสดงแนวเขต ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแลรักษาและคุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้ร่วมกัน พ.ศ. 2553 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 59 ลำดับที่ 1		

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานเพิ่มศักยภาพให้กับเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น	จำนวน	330,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวข้องจำเป็น
ต้องใช้ในการดำเนินโครงการ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ค่าของที่
ระลึก ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
มาตรา 67
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
. 2557
 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่ม
เติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้ง
ที่ 1/2566 หน้าที่ 60 ลำดับที่ 5

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	325,000 บาท
-----------------------	------------	--------------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	180,000 บาท
----------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลสีสุก และลานกีฬาเอนกประสงค์ หมู่ที่ 2 ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน
ตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	15,000 บาท
-------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกล ทางไกลภายในประเทศ และค่า
เช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาตู้สาย ฯลฯ ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพหรือโทรสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่า
ใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ Internet ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	20,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพื้นที่เว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบล สีสุก ชื่อเว็บไซต์ www.sisuk-local.go.th จำนวน 12,000 บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบงานสารบรรณ อิเล็กทรอนิกส์ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จำนวน 8,000 บาท		
ปรากฏในแผนบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	362,760 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	362,760 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู จำนวน		111,600 บาท
อยู่		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติด ผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติด ตั้ง จำนวน 4 เครื่องๆละ 27,900 บาท เป็นเงิน 111,600 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงาน ประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2566		
เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน		37,900 บาท
อยู่		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติด ผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู พร้อมติด ตั้ง จำนวน 1 เครื่อง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงาน ประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2566		

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต

จำนวน

65,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 10 หลังๆ ละ 6,500 บาท รวมเป็นเงิน 65,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
 - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสารที่อยู่ในความดูแลของสำนักปลัด ให้เป็นระเบียบ

เต็นท์ทรงโค้ง

จำนวน

80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ทรงโค้ง ขนาด 4 x 12 เมตร จำนวน 2 หลังๆละ 40,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
 - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการจัดกิจกรรมต่างๆ ของ อบต.สีสุก
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 198 ลำดับที่ 1

โต๊ะพับอเนกประสงค์

จำนวน

26,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ ขนาด 150 x 45 x 73 ซม. จำนวน 20 ตัวๆละ 1,300 บาท เป็นเงิน 26,000 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
 - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการจัดกิจกรรมต่างๆ ของ อบต.สีสุก
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 198 ลำดับที่ 3

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

พัดลมแบบโคจร ติดเพดาน

จำนวน

7,560 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมแบบโคจร ติดเพดาน ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 4 ตัวละ 1,890 บาท รวมเป็นเงิน 7,560 บาท โดยมีคุณลักษณะสัณเขป ดังนี้
1. เป็นพัดลมชนิดที่สามารถส่ายได้รอบตัว
 2. มีขนาดไม่เกิน 18 นิ้ว
 3. ปรับแรงลมได้ไม่น้อยกว่า 3 ระดับ
 4. สามารถปรับส่ายและหยุดส่าย เพื่อกระจายแรงลมได้
 5. มีมาตรฐานประหยัดไฟเบอร์ 5 จากการไฟฟ้าแห่งประเทศไทย
 6. คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)
- ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
 - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในสำนักงาน อบต.สีสุก ชดเชยตัวเก่าที่ไม่สามารถซ่อมแซมใช้งานได้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ

จำนวน

3,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่อง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA	จำนวน	11,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 1kVA จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 5,700.-บาท รวมเป็นเงิน 11,400 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	500,940 บาท
งบบุคลากร	รวม	425,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	425,940 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	425,940 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน พร้อมทั้งเงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรกบรรจุใหม่ ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
งบดำเนินงาน	รวม	75,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่ปฏิบัติงานด้านสถิติและวิชาการ ผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ		

ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่ปฏิบัติงานด้านวางแผนสถิติและวิชาการ ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ		
งานบริหารงานคลัง	รวม	4,350,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,442,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,442,120 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,784,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลัง พร้อมทั้งเงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรกบรรจุใหม่ ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 6 อัตรา จำนวน 12 เดือนปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ เงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลัง ที่มีสิทธิได้รับ ตามหลักเกณฑ์ที่ระเบียบกำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลสายนักบริหารตั้งแต่ระดับต้นขึ้นไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหรือเงินที่จ่ายให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองคลัง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	558,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหรือเงินที่จ่ายให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปและพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองคลัง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	27,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างสังกัดกองคลัง ที่มีสิทธิรับค่าครองชีพชั่วคราว ตามหลักเกณฑ์ที่ ก.อบต.กำหนด จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		

งบดำเนินงาน	รวม	1,850,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	335,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลัง ผู้มีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	510,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นในการปฏิบัติงานของกองคลัง ค่าเย็บหนังสือ ค่าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าถ่ายแผ่นระวางที่ดินสำหรับปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษี ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	60,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนฝึกอบรมของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างในสังกัดกองคลัง ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	80,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าจ้างเหมาสแกนระวางแผนที่ ค่าคัดลอกข้อมูลที่ดิน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าตอบแทน ค่าอาหารทำการนอกเวลา ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ค่าจ้างเหมาสำรวจภาคสนาม ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 60 ลำดับที่ 4

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์และเครื่องมือต่างๆ ที่ชำรุดเสียหายเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องโทรสาร รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถบรรทุกน้ำ รถกระเช้า เครื่องปรับอากาศ พัดลม เครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องถ่ายเอกสาร ตลอดจนเพื่อเป็นการดำเนินการตามภารกิจที่ได้รับถ่ายโอนตามแผนปฏิบัติการกำหนดขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นโดยเฉพาะในภารกิจที่เป็นหน้าที่ที่ต้องดำเนินการและภารกิจที่หากไม่จัดทำแล้ว จะนำมาซึ่งความเดือดร้อนแก่ประชาชนในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การซ่อมบำรุงรักษาถนน การดูแลสิ่งแวดล้อม ฯลฯ ปรากฏไปแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าวัสดุ	รวม	955,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ สำหรับใช้ปฏิบัติงานของสำนักและกองต่างๆ เช่น หมึกถ่ายเอกสาร กระดาษถ่ายเอกสาร ดินสอ ปากกา เครื่องเย็บกระดาษ ไม้บรรทัด ยางลบ คลิปกระดาษสีเพื่อทำปก น้ยาลบคำผิด ลวดเย็บกระดาษ กาว ตรา ยาง ชอง ธงชาติ กุญแจ ฯลฯ หรือสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวรหรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนยาวสิ้นเปลืองหรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุสำหรับการปฏิบัติงานของสำนักและกองต่างๆ เช่น หลอดไฟ พิวส์ สายไฟ สวิตช์ไฟฟ้า เทปพันสายไฟ เบรกเกอร์ เส้อากาศ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับงานบ้านงานครัว สำหรับการปฏิบัติงานของสำนักและกองต่างๆ เช่น ไม้ กวาด น้ำยาดับกลิ่น น้ำยาถูพื้น แปรงล้างห้อง น้ำ แก้ว ถ้วย ชาม ผ้าปูโต๊ะ ชุดกาแฟ ที่นอน กระจกน้ำร้อน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างสำหรับการปฏิบัติงานของ สำนักและกองต่างๆ เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรง ทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐ หรือ ซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม ม ขวาน เลื่อย โฉลूम อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า ท่อน้ำและอุปกรณ์ ประปา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน คลัง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์และอะไหล่รถยนต์ รถ จักรยานยนต์ รถกระบะเข้า รถบรรทุกน้ำ เช่น ยางนอก ยาง ใน แบตเตอรี่ น้ำมันเบรก ตลับลูกปืน หัวเทียน ไชควง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและน้ำมันหล่อลื่นรถยนต์ รถ กระบะเข้า รถบรรทุกน้ำ รถจักรยานยนต์ เครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่น หมอกควัน เลื่อยโซยนต์ น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมัน เครื่อง จารบี แก๊สหุงต้ม ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นป้าย กระดาษโปสเตอร์ ไม้อัด ฟูกันและ สี ค่าล้างอัดขยายภาพสีหรือขาวดำ ฯลฯ ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์สำหรับใช้ในการปฏิบัติงานของสำนักและกองต่างๆ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล หมึก ปริ้นเตอร์ แผ่นกรองแสง แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด RAM เม้าส์ CD-ROM โปรแกรมคอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ที่มีราคาหน่วยหนึ่งไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งพัสดุไปรษณีย์ ธนาณัติ ดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
งบลงทุน	รวม	58,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	58,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็กกระจกบานเลื่อน ขนาด 4 ฟุต	จำนวน	39,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 6 หลังๆ ละ 6,500.-บาท รวมเป็นเงิน 39,000 .-บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ		
ตู้เหล็กแบบ 2 บาน	จำนวน	19,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 3 หลังๆ ละ 6,600 บาท รวมเป็นเงิน 19,800 บาท ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2566		

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	263,360 บาท
งบบุคลากร	รวม	243,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	243,360 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	243,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน พร้อมทั้งเงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรกบรรจุใหม่ ตามแผนอัตราค่าจ้าง จำนวน 1 อัตรา ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	10,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อเพิ่มความรู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่ปฏิบัติงานงานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานควบคุมภายในและตรวจสอบภายใน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	710,860 บาท
งบบุคลากร	รวม	343,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	343,860 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	343,860 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับ
เงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรก
บรรจุใหม่ ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12
เดือน ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

งบดำเนินงาน	รวม	367,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	55,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานที่เสียไปแก่ออาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ในการปฏิบัติหน้าที่งานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบเรียบร้อยตาม
กฎหมาย ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ปรากฏในแผนงานรักษาความ
สงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	5,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วน
ตำบล ผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผน
งานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ค่าใช้จ่าย	รวม	292,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาต่างๆ ที่เกี่ยวกับงานสาธารณภัย เช่น ค่าจ้างเหมาตัดชุดปฏิบัติหน้าที่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) ฯลฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560		
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกองสวัสดิการสังคม ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเฝ้าระวังหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเฝ้าระวังหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย เช่น ค่าซ่อมแซมที่อยู่อาศัย ค่าจัดการศพผู้เสียชีวิต ค่าช่วยเหลือด้านเกษตร เป็นต้น ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 1		
โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร)	จำนวน	202,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าที่พัก ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดทำป้าย ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 54 ลำดับที่ 5		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเคมีภัณฑ์เติมถังดับเพลิง วัสดุสำหรับป้องกันและควบคุมไฟฟ้าขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		

วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกรวยจราจร แผงเหล็กกั้นจราจร เสื่อกก จราจรสะท้อนแสง ฯลฯ เพื่อในการปฏิบัติหน้าที่ป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน ใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,191,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,990,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,990,520 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,751,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลและครู พร้อมทั้ง เงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงิน เดือนแรกบรรจุใหม่ ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลสายนัก บริหารตั้งแต่ระดับต้นขึ้นไป ปรากฏในแผนงานการ ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะ สำหรับครูที่มีสิทธิได้รับตาม ระเบียบฯ ที่กฎหมายกำหนด ปรากฏในแผนงานการ ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	273,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง เงินปรับปรุงค่าจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง ให้แก่ ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	756,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไปที่มีสิทธิรับค่าครองชีพชั่วคราว ตามหลักเกณฑ์ที่ ก.อบต . กำหนด จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
งบดำเนินงาน	รวม	549,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	73,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูต		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	70,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ ผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

ค่าใช้จ่าย	รวม	346,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อเสริมสร้างการปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ในตำแหน่ง ภารโรงประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สีสุก และภารโรงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสาร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างหมากำจัดปลวก ค่าจ้างเหมาในการติดตั้งระบบเคเบิลทีวี การติดตั้งจานดาวเทียม ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ครู/ครูชำนาญการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างในกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	130,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ Internet ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สีสุก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
งบลงทุน	รวม	651,880 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	155,880 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้สำนักงานสำหรับผู้ปฏิบัติงาน	จำนวน	6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานสำหรับผู้ปฏิบัติงาน จำนวน 2 ตัวๆละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 6,000บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ		
ชั้นวางเอนกประสงค์แบบ 6 ช่อง	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นวางเอนกประสงค์แบบ 6 ช่อง จำนวน 6 หลังๆ ละ 3,500.-บาท รวมเป็นเงิน 21,000.-บาท ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ - ตั้งตามราคาท้องตลาด เพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสารที่อยู่ในความดูแลของกองการศึกษาฯ ให้เป็นระเบียบ		

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

พัดลมแบบติดผนัง

จำนวน

18,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมแบบติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว จำนวน 8 ตัวๆละ 2,360 บาท รวมเป็นเงิน 18,880 บาท โดยมีคุณลักษณะสังเขป ดังนี้

- (1) มีขนาดไม่ต่ำกว่า 18 นิ้ว
- (2) ปรับแรงลมได้ไม่น้อยกว่า 3 ระดับ
- (3) สามารถปรับสายและหยุดสาย เพื่อกระจายแรงลมได้
- (4) มีมาตรฐานประหยัดไฟเบอร์ 5 จากการไฟฟ้าแห่งประเทศไทย

(5) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความดูแลของ อบต.สีสุก ชดเชยตัวเก่าที่ไม่สามารถซ่อมแซมใช้งานได้

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน

จำนวน

19,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ

จำนวน

3,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทื) จำนวน 1 เครื่อง ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566

ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด

จำนวน

87,700 บาท

ระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด(CCTV) และอุปกรณ์พร้อมติดตั้ง

ตั้ง จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย

1. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่ สำหรับติดตั้งภายในอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป จำนวน 3 ตัวๆละ 3,000 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท

2. กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่ายแบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายนอกอาคารสำหรับใช้ในงานรักษาความปลอดภัยทั่วไป จำนวน 6 ตัวๆละ 5,700.-บาท รวมเป็นเงิน 34,200 บาท

3. อุปกรณ์บันทึกภาพผ่านเครือข่าย(Network Video Recorder) แบบ 8 ช่อง จำนวน 1

เครื่องๆละ 22,000 บาท

4. อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 8 ช่อง จำนวน 1 เครื่อง ราคา 8,300 บาท

5. จอแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 32 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ราคา 8,500 บาท

6. เครื่องสำรองไฟ ขนาด 1kVA จำนวน 1 เครื่อง ราคา 5,700 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566

- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด ฉบับเดือนมิถุนายน 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 198 ลำดับที่ 5

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	496,000 บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ		
โครงการก่อสร้างรั้วพร้อมป้าย และประตูทางเข้า-ออก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่	จำนวน	307,000 บาท
โครงการก่อสร้างรั้วพร้อมป้าย และประตูทางเข้า-ออก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 36 ลำดับที่ 5		
โครงการก่อสร้างอาคารแปรงฟันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก	จำนวน	150,000 บาท
โครงการก่อสร้างอาคารแปรงฟันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 2		
โครงการติดตั้งประตูรั้วทางเข้า-ออก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก	จำนวน	39,000 บาท
โครงการติดตั้งประตูรั้วทางเข้า-ออก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 3		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,590,950 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	2,728,750 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	1,336,510 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการกีฬาพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	50,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าคณะกรรมการตัดสิน ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับพิธีเปิด-พิธีปิด ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

มาตรา 67

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 11

โครงการจัดการเรียนรู้สู่โลกกว้าง	จำนวน	50,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าของที่ระลึก ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

มาตรา 67

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 13

โครงการประกวดแข่งขันกิจกรรมทางวิชาการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 30,000 บาท
ในทุกระดับ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าสมัครเข้าแข่งขัน ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ดของผู้เข้าร่วมการแข่งขัน ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 37 ลำดับที่ 7

โครงการส่งเสริมศักยภาพคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าอาหารเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 37 ลำดับที่ 8

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,186,510 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สีสุกและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ ดังนี้
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สีสุก
- (1) ค่าอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 27 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน จำนวน 522,590 บาท
 - (2) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี อัตราคนละ 1,972 บาทต่อปี จำนวน 152,240 บาท
 - (3) ค่าหนังสือเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคน

ละ 200 บาท/ปี จำนวน 15,800 บาท

(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคน

ละ 290 บาท/ปี จำนวน 22,910 บาท

(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคน

ละ 325 บาท/ปี จำนวน 25,680 บาท

(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตรา

คนละ 490 บาท/ปี จำนวน 38,710 บาท

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่

(1) ค่าอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 36 บาทต่อคน จำนวน 245

วัน จำนวน 272,830 บาท

(2) ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2-5

ปี อัตราคนละ 1,972 บาทต่อปี จำนวน 80,940 บาท

(3) ค่าหนังสือเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคน

ละ 200 บาท/ปี จำนวน 8,400 บาท

(4) ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคน

ละ 290 บาท/ปี จำนวน 12,180 บาท

(5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคน

ละ 325 บาท/ปี จำนวน 13,650 บาท

(6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตรา

คนละ 490 บาท/ปี จำนวน 20,580 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และราย

จ่ายของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2

/ว2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2

/ว6912 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567

ค่าวัสดุ

รวม

1,392,240 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

1,392,240 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม(นม)ให้แก่เด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สีสุกและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่และเด็กนักเรียนในสถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) จำนวน 260 วัน ดังนี้

- 1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.สีสุก เป็นเงิน 154,260 บาท
- 2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองไผ่ เป็นเงิน 82,010 บาท
- 3) โรงเรียนชุมชนสว่างวิทยา เป็นเงิน 337,800 บาท
- 4) โรงเรียนขามสงเคราะห์ เป็นเงิน 136,690 บาท
- 5) โรงเรียนบ้านบุวังห้ว เป็นเงิน 267,510 บาท
- 6) โรงเรียนวัดหินมงคล เป็นเงิน 169,880 บาท
- 7) โรงเรียนบ้านหนองไผ่ เป็นเงิน 203,080 บาท
- 8) โรงเรียนชุมชนสว่างวิทยาสาขาหนองบัวขาว เป็นเงิน 41,010 บาท

เงิน 41,010 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบเงินอุดหนุน	รวม	2,862,200 บาท
---------------	-----	---------------

เงินอุดหนุน	รวม	2,862,200 บาท
-------------	-----	---------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน	จำนวน	2,862,200 บาท
----------------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ให้แก่ เด็กนักเรียนระดับชั้นอนุบาล 1 - ป.6 ตามอัตราที่ระเบียบของทางราชการกำหนด ดังนี้

- 1) โรงเรียนชุมชนสว่างวิทยา เป็นเงิน 761,200 บาท
- 2) โรงเรียนขามสงเคราะห์ เป็นเงิน 378,000 บาท
- 3) โรงเรียนบ้านบุวังห้ว เป็นเงิน 602,800 บาท
- 4) โรงเรียนวัดหินมงคล เป็นเงิน 469,800 บาท
- 5) โรงเรียนบ้านหนองไผ่ เป็นเงิน 499,200 บาท
- 6) โรงเรียนชุมชนสว่างวิทยาสาขาหนองบัวขาว เป็นเงิน 151,200 บาท

เงิน 151,200 บาท

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษาและการให้ความช่วยเหลือนักเรียนขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับทุนการศึกษาให้แก่นักเรียนและนักศึกษาซึ่งเป็นผู้ยากไร้หรือผู้ด้อยโอกาสขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานศึกษาไม่กำหนดระดับ

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,003,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	367,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	367,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	367,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข พร้อมทั้งเงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรกบรรจุใหม่ ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

งบดำเนินงาน	รวม	336,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	146,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น	จำนวน	144,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการสำหรับอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นในการทำหน้าที่ดูแลผู้ป่วยภาวะพึ่งพิง จำนวน 2 คนๆละ 6,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข สุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ในเขตตำบลสีสุก ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่รับผิดชอบงานสาธารณสุข ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		
โครงการคุมกำเนิดสุนัขและแมวอย่างถาวรตำบลสีสุก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าวัสดุวิทยุศาสตร์และการแพทย์ ยาเคมีและเวชภัณฑ์ต่างๆที่จำเป็น ค่าป้าย ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าพื้นที่ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นต้องใช้ในการจัดกิจกรรม ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		
โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยชุมชนตำบลสีสุก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเครื่องเสียงค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นที่ต้องใช้ในการดำเนินโครงการ ค่าเอกสารสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 55 ลำดับที่ 1		

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเคมีภัณฑ์ ค่าวัคซีน ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุข และงานสาธารณสุขอื่น - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 2	จำนวน	120,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน ตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข แยกเป็น 1) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสีสุก หมู่ที่ 1 จำนวน 20,000 บาท ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวนเงิน 10,200 บาท (2)โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวนเงิน 6,100 บาท (3)โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในชุมชนฯ จำนวนเงิน 3,700 บาท 2) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโคกหนองโสน หมู่ที่ 2 จำนวน 20,000 บาท ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวนเงิน 6,050 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวนเงิน 9,900 บาท (3)โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในชุมชนฯ จำนวนเงิน 4,050 บาท 3) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโคกหนองโสน หมู่ที่ 3 จำนวน 20,000 บาท ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวนเงิน 11,100 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวนเงิน 7,350 บาท (3)โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลใน	จำนวน	300,000 บาท

ชุมชนฯ จำนวนเงิน 1,550 บาท

4) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านบุ่งหว้า หมู่ที่ 4 จำนวน 20,000 บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวนเงิน 4,500 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวนเงิน 11,500 บาท (3)โครงการการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในชุมชนฯ จำนวนเงิน 4,000 บาท

5) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังวารี หมู่ที่ 5 จำนวน 20,000 บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวนเงิน 6,550 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวนเงิน 11,100 บาท (3)โครงการการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในชุมชนฯ จำนวนเงิน 2,350 บาท

6) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาลุง หมู่ที่ 6 จำนวน 20,000 บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวนเงิน 5,300 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวนเงิน 11,600 บาท (3)โครงการการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในชุมชนฯ จำนวนเงิน 3,100 บาท

7) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านขาม หมู่ที่ 7 จำนวน 20,000 บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวนเงิน 5,550 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวนเงิน 4,000 บาท (3)โครงการการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็กฯ จำนวนเงิน 10,450 บาท

8) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหินมงคล หมู่ที่ 8 จำนวน 20,000 บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวนเงิน 9,400 บาท (2) โครงการการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในชุมชนฯ จำนวนเงิน 4,300 บาท (3)โครงการการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพอนามัยแม่และเด็กฯ จำนวนเงิน 6,300 บาท

9) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 9 จำนวน 20,000 บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวน

เงิน 8,100 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวน
เงิน 9,100 บาท (3)โครงการการพัฒนาาระบบสุขภาพภิบาลใน
ชุมชนฯ จำนวนเงิน 2,800 บาท

10) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านชาด หมู่ที่ 10 จำนวน 20,000
บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวน
เงิน 5,000 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวน
เงิน 12,000 บาท (3)โครงการการพัฒนาาระบบสุขภาพภิบาลใน
ชุมชน ฯ จำนวนเงิน 3,000 บาท

11) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่มงคล หมู่ที่ 11
จำนวน 20,000 บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวน
เงิน 10,650 บาท (2) โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแม่และเด็กฯ จำนวนเงิน 3,650 บาท (3)โครงการการ
พัฒนาาระบบสุขภาพภิบาลในชุมชน ฯ จำนวนเงิน 5,700 บาท

12) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโนนทรายทอง หมู่ที่ 12
จำนวน 20,000 บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวน
เงิน 5,000 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวน
เงิน 6,750 บาท (3)โครงการการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็กฯ จำนวนเงิน 8,250 บาท

13) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองบัวขาว หมู่ที่ 13
จำนวน 20,000 บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวน
เงิน 7,000 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวน
เงิน 10,000 บาท (3)โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระ
ย่า ด้านภัยมะเร็งเต้านม จำนวนเงิน 3,000 บาท

14) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัวอ่างพระราชดำริ หมู่ที่ 14
จำนวน 20,000 บาท

ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวน
เงิน 6,550 บาท (2) โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนที่ฯ จำนวน
เงิน 5,740 บาท (3)โครงการการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็กฯ จำนวนเงิน 7,710 บาท

15) คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโคกศรีสุข หมู่ที่ 15
จำนวน 20,000 บาท

- ตามโครงการ (1)โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนฯ จำนวนเงิน 10,300 บาท (2) โครงการการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็กฯ จำนวนเงิน 4,300 บาท (3)โครงการการพัฒนาระบบสุขภาพในชุมชน ฯ จำนวนเงิน 5,400 บาท
- ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0810.5 /ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 4

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	796,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	710,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	710,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	486,960 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรกบรรจุใหม่ ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้กับพนักงานส่วนตำบลสายนักบริหารตั้งแต่ระดับต้นขึ้นไป ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	181,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหรือเงินที่จ่ายให้แก่ พนักงานจ้างตาม ภารกิจ สังกัดกองสวัสดิการสังคม พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่า จ้าง ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
งบดำเนินงาน	รวม	53,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	3,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่า อาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่ง ด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏใน แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม สงเคราะห์		
ค่าใช้สอย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการที่จำเป็นในการปฏิบัติงานของ กองกอง สวัสดิการสังคม เช่น ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าถ่าย เอกสาร ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป ราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทาง ราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่ว ไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์		

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาของ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจในกองสวัสดิการ สังคม ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว กับสังคมสงเคราะห์		
งบลงทุน	รวม	33,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	33,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จำนวน 2 หลังๆ ละ 6,500 บาท รวมเป็นเงิน13,000 บาท ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว กับสังคมสงเคราะห์		
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ หน่วยงานรัฐ		
- ตั้งงบประมาณตามราคาท้องถื่น เพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสารที่ อยู่ในความดูแลของกองสวัสดิการสังคม ให้เป็นระเบียบ		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนัก งาน จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์		
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนที่ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 42 ลำดับที่ 1

โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนที่ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 42 ลำดับที่ 2

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	1,614,600 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,221,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,221,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	930,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรกบรรจุใหม่ ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	291,480 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหรือเงินที่จ่ายให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจเกี่ยวกับงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
งบดำเนินงาน	รวม	378,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	28,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
---	-------	------------

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ผู้มีสิทธิเบิกค่าช่วยเหลือ
การศึกษาบุตร ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงาน
สร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้ม
แข็งชุมชน

ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป
ราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทาง
ราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
---------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรมและสัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความ
รู้ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดกอง
สวัสดิการสังคม ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผน
งานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน

โครงการการดำเนินงานตามนโยบายแห่งรัฐ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามนโยบายแห่งรัฐ เช่น โครงการที่เป็นการดำเนินการหรือสนับสนุนโครงการอื่นเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี โครงการเฉลิมพระเกียรติ งานป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด งานเฉลิมพระเกียรติ โครงการรักษน้ำ รักษาป่า รักษาแผ่นดิน ฯลฯ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดสถานที่ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็น ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ

ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 8

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหามลพิษต่อเด็ก สตรี และบุคคล ในครอบครัว จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าที่พัก ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 44 ลำดับที่ 1

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานเกี่ยวกับการแก้ไขปัญหายาเสพติด ได้แก่ งานป้องกัน งานปราบปราม และงานบำบัดรักษา เช่น ค่าสารเคมีเพื่อตรวจหาสารเสพติด ค่าตั้งจุดสกัด ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่พัก ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อบำบัด ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมพัฒนาอาชีพ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว6378 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว3188 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 45 ลำดับที่ 6

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์เกี่ยวข้องจำเป็น ต้องใช้ในการดำเนินโครงการ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้า 44 ลำดับที่ 2

โครงการส่งเสริมความสมานฉันท์ปกป้องสถาบัน สร้างความสามัคคี จำนวน 20,000 บาท
ของคนในชาติ

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินกิจกรรมต่างๆ ที่เป็นการส่งเสริม สนับสนุน การสร้างความปรองดอง สมานฉันท์ของคนในชาติ และปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ เช่น การจัดการแข่งขัน กีฬา นันทนาการ การจัดกิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ การจัดฝึกอบรม ประชุมชี้แจงทำความเข้าใจเพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ การจัดกิจกรรมและโครงการในการป้องกันสถาบันสำคัญของชาติ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 7

โครงการอบรมเครือข่ายอาสาสมัครป้องกันไฟป่า (อส.ปฟ.) จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องจำเป็นต้องใช้ในการดำเนินโครงการ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าที่พัก ค่าจัดสถานที่ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 56 ลำดับที่ 1

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับป้อมยามที่อยู่ในความดูแลของ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก และศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและ ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ ชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ของศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ซึ่งอยู่ในความดูแลของ อบต.สีสุก ปรากฏใน แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุน ความเข้มแข็งของชุมชน		
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการศูนย์ปฏิบัติงานร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท. อำเภอจักราช	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินโครงการศูนย์ปฏิบัติ งานร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอจักราช ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ ชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่ สุด ที่ มท 0808.2/ ว3185 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 9		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	650,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	650,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	630,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอลต้านภัยยาเสพติด	จำนวน	330,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตซอล ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 3		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลสีกุศัพต้านภัยยาเสพติด	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าเงินรางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับพิธีเปิด-พิธีปิด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 4		

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดสถานที่ ค่าขนม ค่าของขวัญ ค่าเช่าเครื่องเสียง ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 1		
ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล ลูกตะกร้อ เปตอง เสายาวและตาข่ายกีฬา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	160,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท

รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการบรรพชาอุปสมบทหมู่ภาคฤดูร้อน	จำนวน	30,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการบรรพชาอุปสมบทหมู่ภาคฤดูร้อน เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรม

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 5

โครงการประเพณีงานพิธีบวงสรวงท้าวสุรนารีอำเภोजักราช	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดขบวนแห่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าเครื่องเสียง ค่าพาหนะ ค่าเครื่องแต่งกายนางรำผู้ร่วมแสดง ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรม

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 50 ลำดับที่ 11

โครงการส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนา

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานเกี่ยวกับการส่งเสริมกิจการทาง

ศาสนา ได้แก่ งานวันวิสาขบูชา วันมาฆบูชา วัน

อาสาฬหบูชา ฯลฯ เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าวัสดุ

อุปกรณ์ที่จำเป็นเกี่ยวกับกิจกรรมทางศาสนา ค่าพิธีกรรมทาง

ศาสนา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรม

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน

ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

มาตรา 67

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน

กีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่

ที่ 1/2566 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 6

โครงการสืบสานงานประเพณีเข้าพรรษา

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าตกแต่งขบวน

แห่เทียน ค่าวัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นต้องใช้เกี่ยวกับประเพณีเข้า

พรรษา ฯลฯ ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรม

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน

ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

มาตรา 67

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน

กีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่

ที่ 1/2566 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 7

โครงการสืบสานงานประเพณีลอยกระทง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าจัดขบวนแห่ ค่าเงินรางวัลประกวดนางนพมาศ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าจัดเตรียมที่สำหรับลอยกระทง ค่าดอกไม้ ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรม - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 8		
โครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพิธีกรรมทางศาสนา ค่าเงินรางวัล ค่าจัดสถานที่ ค่าเวที ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาและวัฒนธรรม - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 49 ลำดับที่ 9		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,032,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	912,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	912,420 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	562,380 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน ตามแผนอัตราค่าจ้าง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งสำหรับให้กับพนักงานส่วนตำบลสายนักบริหารตั้งแต่ระดับต้นขึ้นไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	308,040 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง และเงินปรับปรุงค่าจ้างให้กับลูกจ้างประจำ พร้อมทั้งเงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรกบรรจุใหม่ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		

งบดำเนินงาน	รวม	258,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	3,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำที่ปฏิบัติงานด้านงานบริหาร งานทั่วไปเกี่ยวกับงานอุตสาหกรรมและการโยธา ปรากฏในแผน งานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ อุตสาหกรรมและการโยธา		
ค่าใช้สอย	รวม	250,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไป ราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทาง ราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนฝึก อบรม สัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ของพนักงานส่วนตำบลและ ลูกจ้างประจำ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา		
โครงการหลังฝนถนบดี	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบ แทน ค่าซ่อมแซมอุปกรณ์หรือเครื่องจักร ระหว่างปฏิบัติตาม โครงการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ โยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้ง ที่ 1/2566 หน้าที่ 57 ลำดับที่ 2		

ค่าสาธารณูปโภค**รวม****5,000 บาท**

ค่าไฟฟ้า

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไฟฟ้า และค่ากระแสไฟฟ้าสาธารณะกรณีที่มีการใช้ไฟฟ้าสาธารณะเกินกว่าที่ได้รับโควตาโดยไม่คิดค่าจ้าง หรือเป็นกระแสไฟฟ้าในการจัดงานต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบลงทุน**รวม****862,500 บาท****ค่าครุภัณฑ์****รวม****862,500 บาท**

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล)

จำนวน

850,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิลแค็บ ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ จำนวน 1 คัน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2566

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

สว่านโรตารีไร้สาย

จำนวน

12,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสว่านโรตารีไร้สายพร้อมแบตเตอรี่และแท่งชาร์จ จำนวน 1 ชุดๆ ละ 12,500 บาท ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 202 ลำดับที่ 23

งานก่อสร้าง	รวม	6,353,910 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,451,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,451,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	958,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลที่ปฏิบัติงานด้านก่อสร้าง พร้อมทั้งเงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรกบรรจุใหม่ ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	463,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจที่ปฏิบัติงานด้านงานก่อสร้าง พร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง ตามแผนอัตรากำลัง จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป และพนักงานจ้างตามภารกิจที่ปฏิบัติงานด้านงานก่อสร้างที่มีสิทธิรับค่าครองชีพชั่วคราว ตามหลักเกณฑ์ ก.อบต .กำหนด จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542		
งบดำเนินงาน	รวม	33,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	3,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง		

ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการหรือค่าอาหารทำการนอกเวลาให้แก่ผู้ที่ได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานเร่งด่วนนอกเวลาราชการ ตามระเบียบของทางราชการ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง		
งบลงทุน	รวม	4,869,150 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,869,150 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขาม หมู่ที่ 7 สายบ้านนายวินัย แผงกระโทก	จำนวน	493,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขาม หมู่ที่ 7 สายบ้านนายวินัย แผงกระโทก ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 222 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 888 ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 89		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกศรีสุข หมู่ที่ 15 จำนวน 274,000 บาท
สายศาลาใหญ่ - ช้างเมรุวัดโคกสุภาราม (ต่อจากเดิม)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกศรีสุข หมู่ที่ 15 สายศาลาใหญ่ - ช้างเมรุวัดโคกสุภาราม (ต่อจากเดิม) ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 120 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 480 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.20 เมตร รายละเอียด โครงการตามแบบ อบต.สีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 183 ลำดับที่ 229

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกหนองโสน หมู่ที่ 2 จำนวน 495,000 บาท
สายแยกบ้านนายฉลอม - ศาลาประชาคมฯ

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกหนองโสน หมู่ที่ 2 สายแยกบ้านนายฉลอม - ศาลาประชาคมฯ ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 180 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 900 ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 84 ลำดับที่ 27

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกหนองโสน หมู่ที่ 3 จำนวน 170,000 บาท
สายข้างโรงเรียนชุมชนสว่างวิทยา

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกหนองโสน หมู่ที่ 3 สายข้างโรงเรียนชุมชนสว่างวิทยา ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 77 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 308 ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 90 ลำดับที่ 38

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาสูง หมู่ที่ 6 สาย จำนวน 951,000 บาท
แยกถึงประปา – ถนนลาดยางสายบ้านโคกหนองโสนไปบ้านไม้แดง

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาสูง หมู่ที่ 6 สายแยกถึงประปา – ถนนลาดยางสายบ้านโคกหนองโสนไปบ้านไม้แดง ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 333เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 1,665 ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 107 ลำดับที่ 74

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนทรายทอง หมู่ที่ 12 สายบ้านนางประสิทธิ์ กระจ่างโพธิ์ จำนวน 382,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนทรายทอง หมู่ที่ 12 สายบ้านนางประสิทธิ์ กระจ่างโพธิ์ ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 172 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 688 ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 159 ลำดับที่ 181

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสีสุก หมู่ที่ 1 สายรอบหมู่บ้านฝิ่งทิศเหนือ จำนวน 489,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสีสุก หมู่ที่ 1 สายรอบหมู่บ้านฝิ่งทิศเหนือ ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 220 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 75 ลำดับที่ 10

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 9 สาย จำนวน 526,000 บาท
บ้านนายชิด-บ้านนางลำดวน

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 9 สายบ้านนายชิด-บ้านนาง
ลำดวน ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4
เมตร ยาว 235 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริม
เหล็กไม่น้อยกว่า 940 ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตาม
แบบ อบต.สีสุก
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
มาตรา 67
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่
1/2566 หน้าที่ 136 ลำดับที่ 135

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหัวอ่างพระราชดำริ จำนวน 270,000 บาท
หมู่ที่ 14 ซอยร่วมใจพัฒนา (ต่อจากเดิม)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านหัวอ่างพระราชดำริ หมู่ที่ 14 ซอยร่วมใจพัฒนา (ต่อ
จากเดิม) ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4
เมตร ยาว 118 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริม
เหล็กไม่น้อยกว่า 472 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุก ข้าง
ละ 0.20 เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
มาตรา 67
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่
1/2566 หน้าที่ 178 ลำดับที่ 208

สร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังวารี หมู่ที่ 5 จำนวน 606,000 บาท
สายสนามฟุตบอล (ต่อจากเดิม)

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านวังวารี หมู่ที่ 5 สายสนามฟุตบอล (ต่อจากเดิม) ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 164 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 820 ตารางเมตร รายละเอียดโครงการตามแบบ อบต.สีสุก ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 มาตรา 67
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 104 ลำดับที่ 67

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จำนวน 213,150 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ในสัญญาก่อสร้าง ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง

- เป็นไปตามหนังสือสำนักงานเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร 0203/ ว 109 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2532
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ) ว0405.2/สว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561
- ไม่อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	407,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	367,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	367,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	367,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับเงินเดือนชดเชยผู้ได้รับผลกระทบจากการปรับอัตราเงินเดือนแรกบรรจุใหม่ ตามแผนอัตรา

กำลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร

งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการเพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ของพนักงานส่วนตำบลที่ปฏิบัติงานด้านการส่งเสริมการเกษตร ตามระเบียบของทางราชการ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพันธุ์ไม้ ค่าปุ๋ย ค่าชุดหลุม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าสารเคมีเวชภัณฑ์ ค่าพาหนะสำหรับขนส่งพันธุ์ไม้ ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 58 ลำดับที่ 1		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช หรือตกแต่งไม้ดอกไม้ประดับ ค่าพันธุ์พืช พันธุ์ไม้ต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		